

Att göra runt Lake Revsund

Lång – ca 5 000 tecken

Utforska grottor

Det är spännande och ibland trångt när du besöker en grotta. Var försiktig och klättra aldrig ensam. Se till att ha med dig gott om lampor och rör inga lösa stenar. Klättring i grottor sker på egen risk.

Hållbergsgrottan är en liten, men spännande grotta ungefär tre kilometer söder om Pilgrimstad. Grottan är 11 meter lång och under 1420-talet ska det ha bott en fredlös man här. Men andra livstecken har också hittats här i form av en dryckeskanna som daterats till 1500-talet.

Källbergsgrottan är en av landets längre urbergsgrottor som sträcker sig 160 meter i kryplängd. Var försiktig här eftersom ingången är brant och ibland isig. Inuti grottan finns en sal kallad ”höga salen” med en issjö. Ännu längre in finns den så kallade ”pannkakssalen” och precis som namnet antyder är takhöjden lägre här. Källbergsgrottan finns ungefär 1,5 kilometer väster om Hunge.

Strångbergsgrottan är en lång urbergsgrotta med en kryplängd på 510 meter. Grottan har många ingångar och de allra flesta är trånga, men en av dem går rakt igenom berget och är något rymligare. Det kan vara svårt att ta sig fram i Strångbergsgrottan. Följ vägskyltar från Hunge mot Gullboviken, vid den sista gården i Strången tar det 45 minuter att vandra till grottan.

<https://www.brackenasta.se/>

Aktivera dig på Äventyrsberget i Gällö

Håll i gång skidåkningens året runt och åk världens längsta **skidtunnel** i ett berg som håller fyra minusgrader året om. Här finns bra spår för både klassisk åkning och skate. Du kan även hyra och testa **moonbike** som är världens första helt eldrivna snowbike.

Missa inte **höghöjdsbanan** med tre banor där du kan klättra, balansera och åka linbana bland trädtopparna. Perfekt för den som gillar livet på hög höjd, men det passar även dig som är höjdrädd. Lek och ha roligt på din nivå.

Berget passar också perfekt för den som vill vandra. Ta en tur upp till **utsiktsplatsen** och njut av utsikten. Här finns en grillkåta och ett tipitält för en välbehövlig fikapaus. Du kan också njuta av utsikten från vattenytan genom att paddla en sväng på Revsundssjön i kanot, kajak eller SUP.

<https://midsweden365.se/>

Kliv ombord på Ångbåten Alma af Stafre

I hemmahamnen i Stavre ligger en av Sveriges äldsta och ännu aktiva ångbåtar, Alma af Stafre. På sommaren trafikerar hon Revsundssjön enligt sin turlista. En tur tar ungefär två timmar och då ingår guidning, underhållning och caféservering.

<http://www.ss-alma.se/>

Ta ett dopp

Det finns stora möjligheter för alla badsugna som befinner sig i Lake Revsund. Om du räknar ihop samtliga sjöar i Bräcke kommun så landar siffran på 700. Det finns många sandstränder i området och särskilt runt **Revsundssjön**. Ett annat populärt badresmål är **Forsaleden**. Här kan du simma i den djupa lagunen med sitt turkosa vatten, vada i strömmarna och sola dig på klipporna. Om du hellre vill bada från brygga finns kajen i Viken inte långt från Äventyrsberget i Gällö.

Ge endorfinerna en riktig skjuts genom att **vinterbada**. Ta ett uppfriskande dopp i Revsundssjön. Det finns ingen officiell plats för vinterbad, utan här måste du fråga dig fram.

Besök historiska platser och museum

Det finns gott om historia och lämningar efter forna dagar i området. Det har hittats fynd som tyder på att människor har bott här i 5000 år. Men det är inte bara människor som har rört sig här. År 1944 hittades stora mammutben i Pilgrimstad intill Hållborgsåns utflöde i Revsundssjön.

På senare år har flera museum skapats på olika platser i området. Här finns något kul för alla. Besök gärna <https://www.brackenasta.se/se--gora/sevardheter/historia> för aktuella tips om vilka museum och platser som är öppna.

Åk utför

Inte långt från E14 i Gällö hittar du **Mickelbacken** med sina två liftar och fem nedfarter. Det finns också en railpark, ett bigjump och en skicrossbana. Mickelbacken är ett paradis för såväl barnfamiljer som par och kompisgäng som vill ha en skön dag i backen.

Svedjebackens skidområde ligger fyra kilometer utanför Kälarne. Här finns tre nedfarter och en lift. Precis lagom för den som vill njuta av vårvintersolen bakom skidglasögonen.

Åk på längden

Föreningslivet och Bräcke kommun driver tillsammans fyra elljusspår: I Bräcke börjar spåret vid Hembygdsgården eller Bromyran, i Gällö startar det från Torpets friluftsområde, i Kälarne finns ett spår som utgår från Ånäset och om du vill åka i Pilgrimstad utgår spåret från Biskopvallen. Mer information från respektive förening finns på www.bracke.se

Vi vill även tipsa om Flåsvikersrundan som dras på Revsundssjön av Friluftsförbundet tillsammans med den lokala skoterklubben. Spåret börjar i Flåsviken bakom tågstationen i Gällö och är ungefär nio kilometer långt. Här kan du se aktuell spårstatus:

https://www.skidspar.se/jamtland/bracke/gallo?fbclid=IwAR1MHW10YcnODuAyjNPHiOJBz_bZm8yz8QuJMdK1wsXifuRBIBefoFVYYB4

Skoter

Frihetskänslan på en skoter är svårslagen och du är inte ensam om ditt skoterintresse i området. Det finns i runda slängar 600 kilometer skoterled att utforska i Bräcke kommun, varav några av dem fortsätter vidare mot exempelvis Ånge och Åkersjön. Köp en skoterkarta hos en av skoterföreningarna eller hos sport- och fiskebutikerna.

Mer information om leder och skoteruthyrning hittar här: <https://www.brackenasta.se/se-gora/aventyr/fart-och-flakt>

Dansande norrsken

Har du upplevt ett norrsken någon gång? Ett magiskt skådespel som dansar över den klara och mörka himlen under vintern. Om du vill se ett norrsken har du mycket goda chanser här. Varma kläder och tålamod är två nycklar till framgång. Det finns en rad olika appar och webbsidor med norrskensprognoser, med varierad kvalitet. Testa gärna appen "Aurora" som visar var norrsken kan synas och även skickar notiser till dig vilken tid det är som störst chans att se det.

Mellan – ca 3 200 tecken

Utforska grottor

Det är spännande och ibland trångt när du besöker en grotta. Här finns **Hållbergsgrottan**, **Källbergsgrottan** och **Strångbergsgrottan** som är olika långa. Men var försiktig och klättra aldrig ensam. Klättring i grottor sker på egen risk. Mer information hittar du på <https://www.brackenasta.se/>

Aktivera dig på Äventyrsberget i Gällö

Åk längd i världens längsta **skidtunnel** i ett berg som håller fyra minusgrader året om. Här finns bra spår för både klassisk åkning och skate. Missa inte **höghöjdsbanan** med tre banor där du kan klättra, balansera och åka linbana bland trädtopparna. Lek och ha roligt på din nivå. Ta även en tur upp till **utsiktsplatsen** på berget. Här finns både en grillkåta och ett tipitält. <https://midsweden365.se/>



Kliv ombord på Ångbåten Alma af Stafre

I Stavre ligger en av Sveriges äldsta och ännu aktiva ångbåtar, Alma af Stafre. På sommaren trafikerar hon Revsundssjön enligt sin turlista. Mer information finns på <http://www.ss-alma.se/>

Ta ett dopp

Om du räknar ihop samtliga sjöar i Bräcke kommun så landar siffran på 700. Det finns många sandstränder i området och särskilt runt **Revsundssjön**. Ett annat populärt badresmål är **Forsaleden** med sin djupa lagun med turkosa vatten och klippor att bada vid. Om du hellre vill bada från brygga finns **kajen i Viken** inte långt från Äventyrsberget i Gällö.

Gillar du att **vinterbada**? Då finns stora möjligheter till ett uppfriskande dopp i Revsundssjön. Fråga dig fram för att hitta en uppsågad vak.

Besök historiska platser och museum

Det finns gott om historia och lämningar i området. Det har hittats fynd som tyder på att människor har bott här i 5000 år. Det här även hittats ben från mammut. På senare år har en mängd museum skapats på olika platser och det finns något kul för alla. Besök gärna <https://www.brackenasta.se/se--gora/sevardheter/historia> för aktuella tips om vilka museum och besöksmål som är öppna.

Åk utför

Mickelbacken är ett paradiset för såväl barnfamiljer som par och kompisgäng som vill ha en skön dag i backen. Det finns två liftar och fem nedfarter samt en railpark och ett bigjump. **Svedjebackens** skidområde har tre nedfarter och en lift. Precis lagom för den som vill njuta av vårvintersolen bakom skidglasögonen.

Åk på längden

I Bräcke börjar längdspåret vid Hembygdsgården eller Bromyran, i Gällö startar det från Torpets friluftsområde, i Kälarne finns ett spår som utgår från Ånäset och om du vill åka i Pilgrimstad utgår spåret från Biskopvallen. Mer information från respektive förening finns på www.bracke.se



Miss inte **Flåsviksrundan på Revsundssjön** som dras av Friluftsförbundet tillsammans med den lokala skoterklubben. Spåret börjar bakom tågstationen i Gällö och är ungefär nio kilometer långt. Här kan du se aktuell spårstatus:

https://www.skidspar.se/jamtland/bracke/gallo?fbclid=IwAR1MHW10YcnODuAyjNPHiOJBz_bZm8yz8QuJMdK1wsXifuRBIBefoFVYYB4

Skoter

Du är inte ensam om ditt skoterintresse här. Det finns i runda slängar 600 kilometer skoterled att utforska i Bräcke kommun. Köp en skoterkarta hos en av skoterföreningarna eller hos sport- och fiskebutikerna. Mer information om leder och skoteruthyrning hittar här: <https://www.brackenasta.se/se--gora/aventyr/fart-och-flakt>

Dansande norrsken

Norrsken är ett magiskt skådespel som dansar över den klara och mörka himlen under vintern. Om du vill se ett norrsken har du mycket goda chanser här. Klä dig varmt och utrusta dig med tålamod. Testa gärna appen "Aurora" som visar var norrsken kan synas.

Kort – ca 800 tecken

Vad vill du hitta på idag? I området Lake Revsund finns något för alla. Om du gillar fart och fläkt kan du besöka Äventyrsberget i Gällö, åka utför eller på längden. Eller varför inte sätta dig på en skoter för att utforska några av alla skoterleder som finns här.

Under sommaren är Revsundssjön en populär destination för badsugna, liksom den populära Forsaleden med sitt turkosa vatten. För fler äventyr på vatten kan du ta en tur med den gamla ångbåten Alma af Stavre som utgår från kajen i Stavre.

För lite lugnare upplevelser kan du besöka någon av alla museer och historiska platser. Det finns även tre grottor: Hållbergsgrottan, Källbergsgrottan och Strångbergsgrottan som är olika stora med varierad svårighetsgrad. Var dock försiktig, all klättring i grottor sker p